保護者の皆様

１． 主旨 地域環境保全を目的としたリサイクル活動（資源物再利用）を通して

社会性、人間性を養うと共に教育活動を充実させるために役立てます。

２． 回収期日 毎月　第 ２　火曜日

３． 回収方法 毎月指定日の８：３０までに各地区指定の集積場所（看板表示）に分類して

　 出してください。（空ビン、空缶を入れる麻袋が置いてあります）

４．  回収業者 関　商店　　℡：７１５８－６１００（代）　（トラック両サイドに「流山市集団回収車」のステッカー）

５． 活動内容 各地区で当番を決めて（地区によっては適宜）頂き、業者が回収した

後の集積場所の清掃と麻袋の保管等を行います。

※　麻袋は翌月当番に手渡してください。

その他いろいろな問題が生じた場合は校外補導委員を通して連絡ルートにより

照会・報告を行います。

 ※  既に子供会・自治会・老人会等でリサイクルを行っている地区

　　　については、それらの活動を優先させていただいて結構です。

　連絡ルート ⇔ ⇔

⇔
⇔

校外補導委員

ＰＴＡ（当番）

リ　サ　イ　ク　ル　運　動　実　施　要　項

関商店 運営委員会校外補導委員長

　-　記　-

令和2年4月吉日

塩 野 述 子
宮 本 修
酒 巻 薫

校長
ＰＴＡ会長
校外補導委員長

リサイクル活動について（お願い）

西初石小学校

　春暖の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校リサイクル活動に対し、

格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、本年度も下記「リサイクル運動実施要項」に基づき、活動を行ってまいりますので、

何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。

　この活動で得た収益はPTA活動を通して子供たちが充実した学校生活を送ることに役立てられます。
各月の回収量および収入金額については、「PTAだより」にてご報告いたします。

ご協力よろしくお願いいたします。

６． 各地区集積場所

三郷 ①西栄寺駐車場横
下花輪 ②高野敏雄様宅車庫横
西初石２丁目 ③松田様宅横　④１０号公園前　⑤スクウェア・ワン前
コンドミニアム初石 ⑥Ｃ棟東側入口（ゴミ収集小屋前）
西初石３丁目 ⑦柿沼様宅前　⑧駐車場前　⑨あいざわ商店前
ホームタウン初石 ⑩１７号棟ゴミ集積所　⑪７号棟ゴミ集積所
西初石４丁目 ⑫初石公民館駐車場前　⑬浦辺様宅前　⑭１９号公園前

⑮２３号公園前　⑯三井ファインコート東側集積場
第一住宅初石団地 ⑰６号公園団地案内板前
若葉台 ⑱電柱番号１　⑲電柱番号３　⑳電柱番号５（公園横ゴミ

集積所）　㉑電柱番号１１　㉒小森様宅前
㉓２号公園　㉔３号公園　㉕山路様宅前

上新宿 ㉖こんぴら橋たもと
プライムガーデン初石 ㉗ゴミ集積所横
マイキャッスル ㉘ゴミ集積所横

ライオンズガーデン ㉙ゴミ集積所横

７． 令和２年度回収日（令和２年５月から令和３年3月まで）

令和２年 ５月 12日 ９月 8日 令和3年 １月 12日
６月 9日 10月 13日 2月 　9日

７月 14日 １１月 10日 ３月 9日

8月 11日 １２月 8日 ４月

＊ ８時３０分までに、指定集積所に時間厳守で、お出しください。
 集団回収車は、品目別に収集致しますので、後出しのないように御協力の程、
よろしくお願い申し上げます。

８． 資源の出し方と集積場所

①天候 雨天でも実施いたします。

注意 　但し、古布は濡れるとリサイクルできなくなるため出さないでください。
　次回の収集日に、御協力をお願いいたします。

②品目別収集 ①新聞　②雑誌・雑紙類　③ダンボール　④布類　⑤空き缶・金属類　⑥空きビン

収集車両は、品目別に取り扱い積込いたしますので、後出しには

十分ご注意ください。

③後出しと取残し 8時30分までを厳守してください。
各集積所の収集時間等はお天気・収集量により異なり、必ずしも

いつも同じ時間とは限りません。

実例 集積所に1品目(缶)がまだ収集されていないからと缶以外の

品目を出され、「取残しが有ります」と連絡等がありますが、

このような出し方は、後出しとなり取残しではないので

排出時間は厳守でお願いいたします。

取残しのほとんどがこのような実例ですので、後出しだけは

しないようにご協力くださいますようにお願いいたしします。

　　　※なお、令和２年度の集団回収年間日程は３月までのお知らせとなります。
　　　　Ｒ3年4月の日程は予定ですので、決まり次第ご連絡いたします。

　※※皆様お忙しい中、早めのお時間での、袋回収にご協力頂き、誠にありがとうございます。
今年度も引き続き、早めの回収にご協力頂けましたら幸いです。

皆様方の町会に伺う車両です。この車両以外は関商店ではありませんのでご注意ください。

13日（予定）

◎取扱い品目及び注意点

品　目 注意事項

１．新聞・雑誌 新聞・雑誌・段ボール・牛乳パックは 段ボールを箱にして他の品目を

２．菓子箱・雑紙類 品目別に紐で縛ってください。 入れることはしないでください。

ｸﾘｱｰｼｰﾄ・ﾋﾞﾆｰﾙ・ファイルの金属 感熱紙・カーボン紙等、アルバムは

３. 段ボール 及びプラスチックは取り除いてください。 リサイクルできません。

４．牛乳パック 段ボールは箱のまま出さず、たたんで紐で 段ボールは箱のままだと収集されません

縛ってください。

５．布類 紐で縛ってください。 ビニール袋に入れて出さないでください。

雨・雪の日には出さないでください。 布団・その他綿入りの物は収集できません

６．空き缶類 缶は、洗って流山市指定袋に スプレー缶・ガスボンベ等は危険物のため

入れてください。 収集いたしません。

７．金属類 鍋・フライパン・ガスレンジ・スチール 金属類は袋に入れないでください。

机・網戸・サッシ(ガラスなし)・他

　　※自転車 自転車には、必ずリサイクルと貼紙

　子供用のイス・電動バッテリーは

　取り外してください。

　　※石油ストーブ タンク・本体に灯油の残留が無いように

抜き、乾電池も外してください。

８． 空きビン類 ビンは、洗って流山市指定袋に 耐熱ガラス・陶磁器・硬質ガラス・板ガラス・

入れてください。 劇薬使用ビンは取扱できません。

 ＊金属類に関しては、とても数多くありますので判断等がつかない場合は、

回収業者にご確認くださいますようお願いいたします。

◎資源化できないもの（可燃ごみ・不燃ごみとして出してください）

品　目 注意事項

・ビニールで覆われている紙 不燃ごみへ 分離できれば、紙は資源物へ

・金属が付いている紙 不燃ごみへ 金属と別々にできれば、資源物へ

・陶器・板ガラス等 不燃ごみへ

・特殊加工した紙 可燃ごみへ

　　（カーボン紙・感熱紙等）

・ペットボトル ペットボトル回収日に出してください

毎月【第２火曜日】回収！リサイクルにご協力ください。

出　し　方

出　し　方

　　(金属部分が
　　　　70%以上のもの)

表示のないものについては収集でき
ない為、残留となり次回の収集日に
再度出して頂くことになります。
雨・風等で、剥がれないようにお願い
いたします。